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Produktinformation 
 

 Melitta
® 

Kaffeesahne 
Produkt: Material-Nr. 246 
 
 
Zutaten: Kaffeesahne 10 % Fett ultrahocherhitzt 
 
Typische Analysewerte: 
Nährwerte pro 100 g: Brennwert  491 kJ / 118 kcal 
 Fett   10 g 
 davon gesättigte Fettsäuren  6,6 g   
 Kohlenhydrate   4,0 g 
 davon Zucker  4,0 g 
 Eiweiß  3,1 g 
 Salz  0,10 g 
 
Aussehen: typisch, milchig, gelblich 
Geruch: arttypisch, gut 
Geschmack: vollmundig, arttypisch, abgerundet 
Konsistenz: flüssig 
 
 
Gesetzliche 
Grundlage: Das Produkt entspricht den in der EU geltenden 

lebensmittelrechtlichen Bestimmungen, insbesondere den 
Verordnungen (EG) Nr. 852/2004 und (EG) Nr. 853/2004 vom 
29.04.2004, der Milcherzeugnis-Verordnung vom 15.07.1970, der 
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 vom 25.10.2011, sowie der 
Verordnung über Anforderungen an die Hygiene beim Herstellen, 
Behandeln und Inverkehrbringen von Lebensmitteln 
(Lebensmittelhygiene-Verordnung) vom 08.08.2007 in der jeweils 
gültigen Fassung.  
Das Verpackungsmaterial, inklusive der damit verbundenen Etiketten, 
Druckfarben und Klebstoffe, entspricht hinsichtlich seiner 
Beschaffenheit den jeweils gültigen EU-Richtlinien und EU-
Verordnungen sowie dem Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch 
(LFGB).  

 
  
Lebensmittel- 
Sicherheit: Das Produkt unterliegt der Kontrolle unseres HACCP-Systems. 
 
GVO- 
Kennzeichnung:  

Das Produkt ist gemäß den Verordnungen vom 22. September (EG) 
Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über 
genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und (EG) Nr. 
1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von 
genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit 
von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten 
Lebensmitteln und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig.  
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Allergieauslösende  
Zutaten:   
 
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  
 
Weizen  nein  
Roggen  nein  
Gerste  nein  
Hafer  nein  
Dinkel  nein  
Kamut  nein  
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  nein  
Eier und Eierzeugnisse  nein  
Fisch und Fischerzeugnisse  nein  
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  nein  
Soja und Sojaerzeugnisse  nein  
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)  ja  

 
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  
Mandel  nein  
Walnuss  nein  
Haselnuss  nein  
andere Nüsse  nein  
Sellerie und Sellerieerzeugnisse  nein  
Senf und Senferzeugnisse  nein  
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse  nein  
Schwefeldioxid und Sulfite als SO2 
angegeben  

nein  

Lupine und Lupinenerzeugnisse  nein  
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse  nein  
 
 
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gemäß § 9 der ZZulV vom 29.01.1998 in der jeweils gültigen 
Fassung:  
- Keine 
 
Die Kaffeesahne ist für Vegetarier geeignet und Halal zertifiziert. 
 
 
 

 


